

ЖШС  
«Степногорск ЖЭО»  
021500, Қазақстан Республикасы  
Ақмола обл., Степногорск қаласы  
Тел. (71645)49-505  
Факс (71645)49-505



ТОО  
«Степногорская ТЭЦ»  
021500, Республика Казахстан  
Ақмолинская обл., г.Степногорск  
Тел. (71645)49-505  
Факс (71645)49-505

«23» 01 2024г.

ПРИКАЗ № 58

«Об утверждении изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг на 2024 год»

В соответствии с приказом № 125-ОД от 08.06.2012г. от Агентства РК по регулированию естественных монополий, Товарищество с ограниченной ответственностью «Степногорская ТЭЦ» включено в местный раздел Государственного регистра субъектов естественной монополии по Ақмолинской области.

Закупки субъектами естественных монополий товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги осуществляются в соответствии с Перечнем. На основании выше изложенного,

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. В утвержденный Перечень закупаемых товаров, работ и услуг по ТОО «Степногорская ТЭЦ» на 2024 год внести следующие изменения и дополнения.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

/ В.М.Донцов

**ЖШС**  
**«Степногорск ЖЭО»**  
021500, Қазақстан Республикасы  
Ақмола обл., Степногорск қаласы  
Тел. (71645)49-505  
Факс (71645)49-505



**ТОО**  
**«Степногорская ТЭЦ»**  
021500, Республика Казахстан  
Ақмолинская обл., г.Степногорск  
Тел. (71645)49-505  
Факс (71645)49-505

№ 185/04-13 от 23.01.2024г.

**Руководителю РГУ**  
**«Департамент Комитета**  
**по регулированию**  
**естественных монополий**  
**Министерства национальной**  
**экономики**  
**Республики Казахстан по**  
**Ақмолинской области»**  
**Калибекову Д.С.**

На основании приказа Министра национальной экономики Республики Казахстан «Об утверждении Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий» №73 от 13 августа 2019 года главы №5 п.44 Уведомляем Вас о внесении изменений и дополнений в Перечень закупаемых работ, товаров и услуг на 2024 год согласно приложению.

Приложение на 8 л.

Директор

/ В.М.Донцов

## Изменение к перечню

№	Наименование по перечню	Цена, тенге без НДС по перечню	Цена, тенге без НДС с изменениями	Способ закупки по перечню	Способ закупки с изменениями
48	Углекислота				
	Углекислота	829,46	830,36		
7	Ремонты ТЭЦ (СМР)	2644890000,00	3000000000		
106	Обучение персонала по курсу «Б и ОТ» руководителей и лиц, ответственных за обеспечение безопасности и ОТ	400000,00	200000	способ запроса ценовых предложений	способом из одного источника

## Тізімдегі өзгеріс

№	Тізбе бойынша атауы	Бағасы, тізбе бойынша ҚҚС-сыз теңге	Баға, өзгерістерімен ҚҚС-сыз теңге	Тізбе бойынша сатып алу тәсілі	Өзгерістермен сатып алу тәсілі
48	Көмір қышқылы				
	Көмір қышқылы	829,46	830,36		
7	ЖЭО (ЖЖЖ) жөндеу	2644890000,00	3000000000		
106	Персоналды қауіпсіздікті қамтамасыз етуге жауапты басшылар мен тұлғаларды «Б және ОГ» курсы бойынша оқыту	400000,00	200000	баға ұсыныстарын сұрату т сiлi	бiр көзден алу тәсiлiмен

Дополнение к перечню

№	Товар	ГОСТ	Ед. изм.	Кол-во	Цена, тенге без НДС	Максимальные суммы, тенге без НДС	Способ закупок	Сроки закупа
137	Насос БГ 11-24А, НВ, с двигателем 100S4		шт	6,00	460 020,00	2 760 120,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
138	Ремонт железобетонной дымовой трубы №1 (Н-80м)		услуга	1,00		66 983 729,46	Способом конкурса путем тендера	в течение года
139	<b>Изоляция</b>							
	Асбест VII сорта		тн	9,0000	260 347,13	2 343 124,21		
	Асбокартон КАОН-3 5 мм		кг	10,0000	709,28	7 092,77		
	Блок полистиролбетонный 600*300*200		шт	184,0000	2 102,80	386 915,86		
	Доска обрезная б-50мм		м3	11,5000	213 284,38	2 452 770,42		
	Кирпич шамотный 230*113*65 ГОСТ 390-69		тн	2,5000	280 373,83	700 934,58		
	Клей для газобетона		кг	325,0000	195,26	63 459,15		
	Крошка шамотная ф 0,5мм		тн	23,0000	135 180,24	3 109 145,54		
	Лак ХВ-784		кг	20,0000	3 044,05	60 881,07		
	Маты минераловатные прошивные М-1-100 100 мм		м3	165,0000	39 052,06	6 443 590,31		
	Мертель шамотный МШ-28		тн	1,0000	130 173,56	130 173,56		
	Металлопластиковые оконные блоки		м2	239,0000	43 391,19	10 370 493,81	Способом конкурса путем тендера	в течение года
	Очиститель MR 88		бал	20,0000	10 480,64	209 612,86		
	Пена монтажная		шт	40,0000	4 581,12	183 244,64		
	Пенетрант		бал	10,0000	14 093,79	140 937,95		
	Песок строительный		тн	3,0000	21 033,39	63 100,18		
	Песок шамотный		тн	2,3600	192 256,35	453 724,98		
	Плита МКРП-340 600x400x50		м3	25,0000	619 220,63	15 480 515,63		
	Проявитель		бал	10,0000	9 370,83	93 708,30		
	Пудра алюминиевая ПАП		кг	3,0000	6 535,71	19 607,14		
	Растворитель Р-4		литр	20,0000	1 301,74	26 034,82		
	Сетка канлированная 40x40		м2	150,0000	9 813,08	1 471 962,05		
	Сетка рабица 20x20x1,6		м2	1410,0000	2 570,93	3 625 009,29		
	Цемент глиноземистый ГЦ60		тн	4,5000	340 453,94	1 532 042,72		
	Цемент М 400		тн	22,7000	36 178,57	821 253,57		
	Шнур асбестовый ф 8 мм		кг	26,0000	6 601,79	171 646,43		
	Эмаль ХВ-785 красная		кг	20,0000	1 602,14	32 042,86		
140	<b>Металл</b>							
	Балка двутавровая ст 3 14		тн	6,0000	770 026,71	4 620 160,23		
	Балка двутавровая ст 3 24		тн	0,6500	770 026,71	500 517,36		
	Балка тавровая ст 3 36		тн	10,0000	770 026,71	7 700 267,05		



Катанка ф-6,0 мм					360 480,64	191 054,74
Круг ст 20 ф-30	ТН	0,5300			1 044 672,89	522 336,45
Круг ст 3 ф-10	ТН	0,3300			554 906,54	183 119,16
Круг ст 3 ф-20	ТН	0,0100			554 906,54	5 549,07
Круг ст 3 ф-27	ТН	0,8000			554 906,54	443 925,24
Круг ст 3 ф-30	ТН	0,1600			570 761,02	91 321,76
Круг ст 3 ф-6	ТН	0,7020			696 728,97	489 103,74
Лист б-10 ст 3	ТН	1,1600			650 867,82	755 006,67
Лист б-16 ст 3	ТН	0,3800			650 867,82	247 329,77
Лист б-2 ст 3	ТН	0,6400			650 867,82	416 555,41
Лист б-3 мм ст 3	ТН	48,2690			650 867,82	31 416 738,87
Лист б-4 мм ст 3	ТН	1,6800			650 867,82	1 093 457,94
Лист б-5 мм ст 3	ТН	44,0650			651 760,68	28 719 834,30
Лист б-6 ст 3	ТН	0,8100			650 867,82	527 202,94
Лист б-8 мм ст 3	ТН	9,1600			651 760,68	5 970 127,82
Лист желье б-0,5 белая А	ТН	0,1000			1 394 812,50	139 481,25
Лист оцинкованный б-0,7	ТН	0,7000			751 001,34	525 700,94
Труба ф 16x2,5 ст 12Х1МФ	ТН	0,5800			4 478 130,36	2 597 315,61
Труба ф 16x2,5 ст 20	ТН	1,4600			1 915 738,48	2 796 978,18
Труба ф 60x5 ст 20 ТУ	ТН	84,7200			1 420 614,54	120 354 464,22
Труба ф 60x6 ст 20 ТУ	ТН	2,4000			1 420 614,54	3 409 474,91
Труба ф 60x6,5 ст 20 ТУ	ТН	0,4000			1 477 439,13	590 975,65
Труба ф-42x3 ст 3	ТН	0,1000			1 051 065,59	105 106,56
Уголок равнобокий ст 3 50x50	ТН	0,7500			584 112,15	438 084,11
Уголок равнобокий ст 3 63x63	ТН	10,6500			584 112,15	6 220 794,42
Уголок равнобокий ст 3 70x70	ТН	1,2800			625 834,45	801 068,09
Уголок равнобокий ст 3 75x75	ТН	6,1000			63 334,45	386 340,12
Уголок равнобокий ст 3 90x90	ТН	0,1500			625 834,45	93 875,17
Швеллер ст 3 10	ТН	4,1600			693 633,18	2 885 514,02
Швеллер ст 3 12	ТН	1,0200			693 633,18	707 505,84
Швеллер ст 3 16	ТН	23,8300			693 633,18	16 529 278,65
Швеллер ст 3 18	ТН	0,2500			693 633,18	173 408,29
Швеллер ст 3 20	ТН	1,0400			693 633,18	721 378,51
Швеллер ст 3 22	ТН	1,0000			693 633,18	693 633,18
Швеллер ст 3 24	ТН	2,9000			693 633,18	2 011 536,22
<b>141</b>						
<b>Запасные части</b>						
Завеса воздушно-тепловая	ШТ	1,0000			91 964,29	91 964,29
Заглушка № ч.26594	ШТ	2,0000			99 140,53	198 281,05
Змеевик водяного экономайзера № чертежа 218153	ШТ	68,0000			446 428,57	30 357 142,86

Способом конкурса путем тендера

в течение года

Змеевик водяного экономайзера № чертежа 322785	шт	64,0000	459 412,34	29 402 389,71	Способом конкурса путем тендера	в течение года
Колесо рабочее ВМ 50/1000 левое с наплавкой	шт	3,0000	1 944 642,86	5 833 928,57		
Колесо рабочее ВМ 50/1000 правое с наплавкой	шт	2,0000	1 944 642,86	3 889 285,71	Способом конкурса путем тендера	в течение года
Куб крайний № чертежа 246373	шт	8,0000	9 063 079,78	72 504 638,21		
Куб крайний № чертежа 246374	шт	4,0000	9 814 471,24	39 257 884,96	Способом конкурса путем тендера	в течение года
Куб средний № чертежа 246372	шт	8,0000	8 936 688,31	71 493 506,50		
Куб средний № чертежа 246375	шт	4,0000	9 814 471,24	39 257 884,96	Способом конкурса путем тендера	в течение года
Лаз 500x500 №ч.К1001.1.14.00	шт	4,0000	413 271,03	1 653 084,11		
Люк, лаз ф 540 ч.03.3848.049СБ	шт	12,0000	782 142,86	9 385 714,29	Способом конкурса путем тендера	в течение года
Подвеска № чертежа 69069	шт	2,0000	1 545 644,20	3 091 288,39		
Подвеска № чертежа 69098	шт	2,0000	1 521 662,21	3 043 324,43	Способом конкурса путем тендера	в течение года
Подвеска № чертежа 69099	шт	2,0000	1 582 276,37	3 164 552,73		
Подвеска жесткая ч.К 1061.2.11.00	шт	4,0000	150 200,27	600 801,07	Способом конкурса путем тендера	в течение года
Подвеска пружинная ч.26519	шт	8,0000	1 303 404,54	10 427 236,36		
Тройник 01 ОСТ 108.720.01	шт	80,0000	187 785,71	15 022 857,14	Способом конкурса путем тендера	в течение года
<b>142 Трубопроводная арматура</b>						
Вентиль 588-10-0	шт	148,0000	88 774,20	13 138 581,07	Способом конкурса путем тендера	в течение года
Вентиль 589-10-0	шт	48,0000	91 891,69	4 410 801,00		
Клапан Ду 1000 № чертежа МВН 607-26	шт	6,0000	1 777 369,82	10 664 218,93	Способом конкурса путем тендера	в течение года
Клапан Ду 400 № чертежа МВН 607-19	шт	6,0000	712 983,97	4 277 903,84		
Клапан Ду 450 № чертежа МВН 607-20	шт	2,0000	794 642,86	1 589 285,71	Способом конкурса путем тендера	в течение года
Клапан Ду 900 № чертежа МВН 607-25	шт	4,0000	1 628 838,45	6 515 353,79		
Клапан запорный игольчатый под приварку 15лс 546к Ду-15	шт	40,0000	5 642,86	225 714,29	Способом конкурса путем тендера	в течение года

## Тізімге қосымша

№	Тауар	МЕМСТ	Бірл. изм.	Саны	Бағасы, теңге ҚҚС-сыз	Ең жоғарғы сома, ҚҚС-сыз теңге	Сатып алу т сілі	Сатып алу мерзімі
137	11-24А қозғалтқышы бар БГ 100S4, НВ сорғысы		дана	6,00	460 020,00	2 760 120,00	баға ұсыныстарын сұрату т сілі	жыл бойы
138	№ 1 (Н-80м) темірбетон түтін құбырын жөндеу		қызмет көрсету	1,00		66 983 729,46	Тендер арқылы конкурс тәсілімен	жыл бойы
139	<b>Оқшаулау</b>							
	Asbest VII сорты		тн	9,0000	260 347,13	2 343 124,21		
	Асбокартон КАОН-3 5 мм		кг	10,0000	709,28	7 092,77		
	600 * 300 * 200 полистиролбетон блок		дана	184,0000	2 102,80	386 915,86		
	Б-50мм кесу тақтасы		м3	11,5000	213 284,38	2 452 770,42		
	Шамот кірпіші 230 * 113 * 65 МемСТ		тн	2,5000	280 373,83	700 934,58		
	Газды бетонға арналған желім		кг	325,0000	195,26	63 459,15		
	Шамот үгіндісі ф 0,5 мм		тн	23,0000	135 180,24	3 109 145,54		
	Лак ХВ-784		кг	20,0000	3 044,05	60 881,07		
	100 мм М-1-100 минералды-мақта тігу		м3	165,0000	39 052,06	6 443 590,31		
	Шамот МШ-28		тн	1,0000	130 173,56	130 173,56		
	Металл пластик терезе блоктары		м2	239,0000	43 391,19	10 370 493,81		
	MR 88 тазаалағыш		бал	20,0000	10 480,64	209 612,86		
	Монтаждау көбігі		дана	40,0000	4 581,12	183 244,64		
	Пенетрант		бал	10,0000	14 093,79	140 937,95		жыл бойы
	Құрылыс құмы		тн	3,0000	21 033,39	63 100,18		
	Шамот құмы		тн	2,3600	192 256,35	453 724,98		
	МКРП-340 плитасы 600x400x50		м3	25,0000	619 220,63	15 480 515,63		
	Керініс		бал	10,0000	9 370,83	93 708,30		
	ПАП алюминий ұнтағы		кг	3,0000	6 535,71	19 607,14		
	Еріткіш Р-4		литр	20,0000	1 301,74	26 034,82		
	40x40 канилді тор		м2	150,0000	9 813,08	1 471 962,05		
	20x20x1,6 рабица торы		м2	1410,0000	2 570,93	3 625 009,29		
	Сазбалшықты цемент ГЦ60		тн	4,5000	340 453,94	1 532 042,72		
	Цемент М 400		тн	22,7000	36 178,57	821 253,57		
	Асбест бауы ф 8 мм		кг	26,0000	6 601,79	171 646,43		
	Қызыл ХВ-785 эмаль		кг	20,0000	1 602,14	32 042,86		
140	<b>Металл</b>							
	Екі аврлы арқалық ст 3 14		тн	6,0000	770 026,71	4 620 160,23		
	Екі аврлы арқалық ст 3 24		тн	0,6500	770 026,71	500 517,36		
	Таңбалы арқалық ст 3 36		тн	10,0000	770 026,71	7 700 267,05		
	Ф-6,0 мм катанка		тн	0,5300	360 480,64	191 054,74		
	20 ф-30 ст шеңбері		тн	0,5000	1 044 672,89	522 336,45		



3-ст ф-10 шеңбері	тн	0,3300	554 906,54	183 119,16
3-ст ф-20 шеңбері	тн	0,0100	554 906,54	5 549,07
3-ст ф-27 шеңбері	тн	0,8000	554 906,54	443 925,24
3-ст ф-30 шеңбері	тн	0,1600	570 761,02	91 321,76
3-ст ф-6 шеңбері	тн	0,7020	696 728,97	489 103,74
3 бап б-10 парағы	тн	1,1600	650 867,82	755 006,67
3-баптың б-16-парағы	тн	0,3800	650 867,82	247 329,77
3 бап б-2 парағы	тн	0,6400	650 867,82	416 555,41
3-бап б-3 мм парағы	тн	48,2690	650 867,82	31 416 738,87
3-бап б-4 мм парағы	тн	1,6800	650 867,82	1 093 457,94
3-бап б-5 мм парағы	тн	44,0650	651 760,68	28 719 834,30
3-баптың б-6-парағы	тн	0,8100	650 867,82	527 202,94
3-бап б-8 мм парағы	тн	9,1600	651 760,68	5 970 127,82
Қаңылтыр жапырағы б-0,5 ақ А	тн	0,1000	1 394 812,50	139 481,25
Мырышталған табақ б-0,7	тн	0,7000	751 001,34	525 700,94
Құбыр ф 16x2,5 ст 12Х1МФ	тн	0,5800	4 478 130,36	2 597 315,61
Құбыр ф 16x2,5 ст 20	тн	1,4600	1 915 738,48	2 796 978,18
ТУ 20 ст, ф 60x5 құбыры	тн	84,7200	1 420 614,54	120 354 464,22
ТУ 20 ст, ф 60x6 құбыры	тн	2,4000	1 420 614,54	3 409 474,91
20 ТУ ст, ф 60x6,5 құбыры	тн	0,4000	1 477 439,13	590 975,65
ф-42x3 ст 3 құбыры	тн	0,1000	1 051 065,59	105 106,56
Тең бүйірлі бұрыш 3 ст 50x50	тн	0,7500	584 112,15	438 084,11
Тең бүйірлі бұрыш 3 ст 63x63	тн	10,6500	584 112,15	6 220 794,42
3 бүйірлік бұрыш 70x70	тн	1,2800	625 834,45	801 068,09
3 бүйірлік бұрыш ст 75x75	тн	6,1000	63 334,45	386 340,12
3 бүйірлік бұрыш 90x90	тн	0,1500	625 834,45	93 875,17
Швеллер ст. 3 10	тн	4,1600	693 633,18	2 885 514,02
Швеллер ст. 3 12	тн	1,0200	693 633,18	707 505,84
Швеллер ст. 3 16	тн	23,8300	693 633,18	16 529 278,65
Швеллер ст. 3 18	тн	0,2500	693 633,18	173 408,29
Швеллер ст. 3 20	тн	1,0400	693 633,18	721 378,51
Швеллер ст. 3 22	тн	1,0000	693 633,18	693 633,18
Швеллер станциясы 3 24	тн	2,9000	693 633,18	2 011 536,22
<b>141 Қосалқы бөлшектер</b>				
Ауа-жылу пердесі	Дана	1,0000	91 964,29	91 964,29
№ б.26594 бітеуіш	Дана	2,0000	99 140,53	198 281,05
Сызба № 218153 су экономайзерінің иректүгігі	Дана	68,0000	446 428,57	30 357 142,86

Тендер арқылы конкурс тәсілімен

жыл бойы

Сызба № 322785 су экономайзерінің иректүтігі	дана	64,0000	459 412,34	29 402 389,71	Тендер арқылы конкурс тәсілімен	жыл бойы
Балқытпасы бар жұмыс деңгелегі ВМ	дана	3,0000	1 944 642,86	5 833 928,57		
Балқытпасы бар оң жақ жұмыс	дана	2,0000	1 944 642,86	3 889 285,71		
Шеткі текше сызба № 246373	дана	8,0000	9 063 079,78	72 504 638,21		
Шеткі текше сызба № 246374	дана	4,0000	9 814 471,24	39 257 884,96		
Орта куб сызба № 246372	дана	8,0000	8 936 688,31	71 493 506,50		
Орта куб сызба № 246375	дана	4,0000	9 814 471,24	39 257 884,96		
Лаз 500x500 № К1001.1.14.00	дана	4,0000	413 271,03	1 653 084,11		
Люк, лаз ф 540 ж. 3848.049СБ	дана	12,0000	782 142,86	9 385 714,29		
Сызба № 69069 аспа	дана	2,0000	1 545 644,20	3 091 288,39		
Сызба № 69098 аспа	дана	2,0000	1 521 662,21	3 043 324,43		
Сызба № 69099 аспа	дана	2,0000	1 582 276,37	3 164 552,73		
Қатты аспа, К 1061.2.11.00	дана	4,0000	150 200,27	600 801,07		
Пружиналық аспа б.26519	дана	8,0000	1 303 404,54	10 427 236,36		
Үштік 01 ОСТ 108.720.01	дана	80,0000	187 785,71	15 022 857,14		
<b>142 Құбыр арматурасы</b>					Тендер арқылы конкурс тәсілімен	жыл бойы
588-10-0 вентиль	дана	148,0000	88 774,20	13 138 581,07		
589-10-0 вентиль	дана	48,0000	91 891,69	4 410 801,00		
Клапан Ду 1000 МВН 607-26 сызба №	дана	6,0000	1 777 569,82	10 664 218,93		
Клапан Ду 400 сызба № МВН 607-19	дана	6,0000	712 983,97	4 277 903,84		
Клапан Ду 450 МВН 607-20 сызба №	дана	2,0000	794 642,86	1 589 285,71		
Клапан Ду 900 сызба № МВН 607-25	дана	4,0000	1 628 838,45	6 515 353,79		
Дәнекерлеуге арналған инелі тиекті	дана	40,0000	5 642,86	225 714,29		